



OV%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADquida,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%B4mica

Período: 6º Bimestre/2018

	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maior/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.532.007,38	1.654.982,74	1.246.028,24	1.403.605,21	1.834.929,53	1.239.627,74	1.489.454,02	1.343.725,86	1.267.008,16	1.044.367,87	1.118.941,41	1.758.899,05	16.933.577,21	16.933.577,21
Receitas Tributárias	61.299,91	50.212,57	52.607,79	44.333,72	80.162,96	40.122,69	96.160,99	171.263,81	59.390,65	88.579,34	55.574,32	92.572,23	892.280,98	892.280,98
Receitas de Contribuições	47,20	24,54	45,40	26,00	10,81	4.462,48	3.351,76	1.693,66	7.196,85	2.278,59	4.912,88	4.470,91	28.521,08	28.521,08
Receitas Patrimoniais	4.249,77	3.652,40	2.343,64	4.769,25	2.877,49	4.291,18	6.129,98	3.581,06	2.926,19	2.561,64	4.280,13	2.287,03	43.949,76	43.949,76
Receitas Industriais	0,00	0,00	4.323,00	6.553,60	0,00	6.569,50	10.120,70	3.256,29	4.595,00	3.000,00	1.226,00	3.369,00	43.013,09	43.013,09
Receitas de Serviços	15.077,40	31.595,51	23.586,51	25.312,70	20.998,89	27.048,95	22.300,78	25.146,75	24.483,47	26.488,12	27.105,13	20.633,50	289.777,71	289.777,71
Transferências Correntes	1.450.305,57	1.568.292,89	1.162.720,87	1.319.229,07	1.729.612,83	1.154.818,08	1.351.014,68	1.137.787,48	1.167.360,10	921.021,31	1.025.185,57	1.629.186,01	15.616.534,46	15.616.534,46
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal	700.591,70	915.892,46	616.753,69	646.646,16	793.591,93	743.161,11	504.736,10	636.754,33	480.240,60	545.550,20	685.275,94	839.115,97	8.108.310,19	8.108.310,19
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360.121,59	360.121,59	360.121,59
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	351.353,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	351.353,57	351.353,57
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal	91,24	48,63	19,11	49,63	170,23	353,93	451,88	303,85	5.480,98	15.067,40	290,35	548,15	22.875,38	22.875,38
Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal	32,36	26,93	45,53	35,91	37,80	34,07	32,13	34,24	31,04	0,00	0,00	0,00	310,01	310,01
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal	8.890,39	9.470,53	10.013,79	8.516,30	9.351,78	10.281,91	12.367,61	12.016,31	12.592,15	12.069,33	15.261,48	14.037,44	134.869,02	134.869,02
Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS – Repasses Fundo a Fundo - Principal	45.679,67	73.990,61	59.610,18	145.272,90	58.559,50	60.776,70	63.302,30	74.100,94	173.039,50	64.891,33	68.822,30	119.651,38	1.007.697,31	1.007.697,31
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal	600,00	1.534,40	7.596,42	48.297,59	7.461,48	2.307,02	9.930,23	7.454,79	13.430,00	1.458,56	0,00	15.187,98	115.258,47	115.258,47
Transferências do Salário-Educação - Principal	11.996,38	21.154,77	12.239,77	12.052,77	11.687,21	11.932,73	12.043,37	12.101,10	11.985,15	12.659,94	19.879,39	13.272,89	163.005,47	163.005,47
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal	0,00	0,00	5.792,40	5.792,40	6.440,40	6.008,40	6.008,40	7.116,00	6.193,00	6.193,00	6.193,00	6.193,00	61.930,00	61.930,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal	0,00	0,00	4.277,87	5.133,45	5.133,45	5.133,45	5.133,45	5.133,45	5.133,45	10.266,90	5.133,47	0,00	50.478,94	50.478,94
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	266.965,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	266.965,74	266.965,74
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - Principal	1.347,86	1.347,86	1.347,86	1.347,86	1.347,86	1.347,86	1.347,86	1.347,86	1.347,86	1.347,86	1.347,86	1.347,86	16.174,32	16.174,32
Cota-Parte do ICMS - Principal	289.192,74	238.571,63	237.167,11	258.974,71	274.493,78	223.825,61	255.610,44	261.314,07	248.269,49	170.906,27	140.899,66	169.369,82	2.768.595,33	2.768.595,33
Cota-Parte do IPVA - Principal	130.028,49	85.039,08	69.253,65	42.687,31	187.671,07	15.929,38	13.237,72	21.139,55	11.354,06	8.774,49	4.188,15	13.983,90	603.286,85	603.286,85
Cota-Parte do IPI - Municípios -	3.995,81	4.075,91	3.398,18	3.608,31	3.677,64	4.035,94	3.240,87	3.504,95	3.504,24	3.556,90	3.414,85	4.114,92	44.128,52	44.128,52



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADQUIDA,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%B4mica

Período: 6º Bimestre/2018

	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Total	Previsão para o Exercício
Principal														
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal	5.331,66	0,00	0,00	4.631,08	0,00	0,00	4.618,85	0,00	0,00	2.330,65	0,00	0,00	16.912,24	16.912,24
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo - Principal	0,00	2.992,03	0,00	0,00	2.992,02	0,00	11.270,64	0,00	3.516,94	3.516,94	9.358,47	0,00	33.647,04	33.647,04
Transferências De Estados Destinadas À Assistência Social - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00
Outras Transferências dos Estados - Principal	10.890,00	43.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.780,00	0,00	46.170,00	0,00	0,00	0,00	131.400,00	131.400,00
Transferências de Instituições Privadas - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00	9.500,00	2.435,00	0,00	0,00	0,00	16.435,00	16.435,00
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais	241.637,27	170.588,05	135.205,31	136.182,69	98.030,94	69.689,97	61.049,26	85.966,04	142.636,64	62.431,54	65.120,65	72.241,11	1.340.779,47	1.340.779,47
Demais Receitas Correntes	1.027,53	1.204,83	401,03	3.380,87	1.266,55	2.314,86	375,13	996,81	1.055,90	438,87	657,38	6.380,37	19.500,13	19.500,13
SOMA	1.532.007,38	1.654.982,74	1.246.028,24	1.403.605,21	1.834.929,53	1.239.627,74	1.489.454,02	1.343.725,86	1.267.008,16	1.044.367,87	1.118.941,41	1.758.899,05	16.933.577,21	16.933.577,21
(-) EXCLUSÕES	225.049,41	248.994,96	185.587,78	190.662,61	252.190,33	197.730,57	155.724,83	184.872,74	150.039,30	149.046,23	167.112,90	205.696,00	2.312.707,66	2.312.707,66
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,75	0,00	0,00	5,75	5,75
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	225.049,41	248.994,96	185.587,78	190.662,61	252.190,33	197.730,57	155.724,83	184.872,74	150.039,30	149.040,48	167.112,90	205.696,00	2.312.701,91	2.312.701,91
SOMA	225.049,41	248.994,96	185.587,78	190.662,61	252.190,33	197.730,57	155.724,83	184.872,74	150.039,30	149.046,23	167.112,90	205.696,00	2.312.707,66	2.312.707,66
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.306.957,97	1.405.987,78	1.060.440,46	1.212.942,60	1.582.739,20	1.041.897,17	1.333.729,19	1.158.853,12	1.116.968,86	895.321,64	951.828,51	1.553.203,05	14.620.869,55	14.620.869,55